
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КСТОВО 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«26» мая 2017 года                 № 898 

 

О внесении изменений в решение 

городской Думы города Кстово от 

24.11.2016 года № 808 «О бюджете 

городского поселения «город 

Кстово» Кстовского района 

Нижегородской области на 2017 год» 

 

 

       Руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городское поселение «город Кстово» Кстовского района 

Нижегородской области» 

городская Дума решила:  

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

«город Кстово» Кстовского района Нижегородской области (далее – бюджет 

города Кстово) на 2017 год: 

1) общий объем доходов в сумме 495 072 307 рублей 02 копейки; 

2) общий объем расходов в сумме 682 958 614 рублей 77 копеек; 

3) размер дефицита в сумме 187 886 307 рублей 75 копеек. 

2. Утвердить, в пределах общего объёма доходов, утверждённого 

пунктом 1 настоящего Решения, доходы по группам, подгруппам и статьям 

бюджетной классификации, согласно приложению 4. 

3. Утвердить в пределах общего объёма расходов, утверждённого 

пунктом 1 настоящего Решения:  

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2017 год согласно приложению 5; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения 

«город Кстово» на 2017 год согласно приложению 6. 



 2 

4. Утвердить перечень целевых программ города Кстово 

предусмотренных к финансированию за счёт средств бюджета городского 

поселения «город Кстово» на 2017 год согласно приложению 7. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк». 

7. Направить настоящее решение в управление по финансовой 

политике администрации города Кстово. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию городской Думы города Кстово по налогам, бюджету 

и имуществу и администрацию города Кстово. 

 

 

Глава города Кстово 

 

   

М.С. Гоголев 

 



Доходы на 2017 год
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 494,610,265.08
1 01 00000 00 0000 000 1.1.НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147,315,311.58
1 01 02000 01 0000 110 1.1.1.Налог на доходы физических лиц 147,315,311.58

1 01 02010 01 0000 110
1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 144,663,635.97

1 01 02020 01 0000 110

1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 368,288.28

1 01 02030 01 0000 110
1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2,283,387.33

1 03 00000 00 0000 000
1.2.НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 3,963,100.00

1 03 02200 01 0000 110 1.2.1.Доходы от уплаты акцизов 3,963,100.00

1 03 02230 01 0000 110
1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 1,201,611.92

1 03 02240 01 0000 110
1.2.1.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 32,497.42

1 03 02250 01 0000 110
1.2.1.3.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 2,605,352.09

1 03 02260 01 0000 110
1.2.1.4.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты 123,638.57

1 05 00000 00 0000 000 1.3.НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0.00
1 05 03010 01 0000 110 1.3.1. Единый сельскохозяйственный налог 0.00
1 06 00000 00 0000 000 1.4.НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 132,711,230.00

1 06 01030 13 0000 110
1.4.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 14,372,500.00

1 06 06000 13 0000 110 1.4.2. Земельный налог 118,338,730.00

1 06 06043 13 0000 110
1.4.2.1. Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских  поселений 10,650,485.70

1 06 06033 13 0000 110
1.4.2.2. Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских  поселений 107,688,244.30

1 09 00000 00 0000 000
1.5.ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0.00

1 09 04053 13 0000 110
1.5.1.Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории
поселения 0.00

1 11 00000 00 0000 000
1.6.ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 180,308,939.00

1 11 05013 13 0000 120
1.6.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 145,000,000.00

1 11 05025 13 0000 120
1.6.2.Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 6,805,107.84

1 11 05075 13 0000 120
1.6.3.Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением
земельных участков)  20,500,631.16

1 11 07015 13 0000 120
1.6.4. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями  0.00

1 11 09045 13 0000 120
1.6.5. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 8,003,200.00

1 13 0000 00 0000 000
1.7.ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 20,311,684.50

1 13 02995 13 0000 130 1.7.1.Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 20,311,684.50
1 14 00000 00 0000 000 1.8. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10,000,000.00

1 14 06 013 13 0000 430
1.8.1.Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и
которые находятся в границах городских  поселений 10,000,000.00

1 14 06025 13 0000 430
1.8.2.Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 0.00

1 16 00000 00 0000 000 1.9. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0.00

1 16 90050 13 0000 140
1.9.1.Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских поселений 0.00

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 462,041.94

2 02 00000 00 0000 000
2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 462,041.94

2 02 15001 13 0000 151 2.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0.00

Приложение № 4

города Кстово
к решению городской Думы

       от "26" мая 2017 года № 898     



2 19 60010 13 0000 151
2.1.2.Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 0.00

2 02 49999 13 0220 151 2.1.3.Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  поселения 462,041.94
2 04 00000 00 0000 000 2.2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 0.00

2 04 05099 13 0000 180
2.2.1. Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджет городского
поселения 0.00

2 18 05030 13 0000 180
2.2.2. Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет 0.00
ВСЕГО ДОХОДЫ 495,072,307.02



Приложение № 5
к решению городской Думы

города Кстово

(в рублях)

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 95,618,524.37

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 4,339,445.27

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 4,339,445.27
Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 4,339,445.27
Депутаты представительного органа муниципального 
образования

01 03 77 7 00 04000 000 1,083,573.90

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

01 03 77 7 00 04000 100 1,083,573.90

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 03 77 7 00 00190 000 3,255,871.37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 7 00 00190 200 496,775.30

Иные бюджетные ассигнования 01 03 77 7 00 00190 800 2,921.20

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 53,231,293.39

Непрограммные расходы 01 04 77 0 00 00000 000 53,231,293.39
Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 00 00000 000 53,231,293.39
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 04 77 7 00 00190 000 52,147,092.41

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 04 77 7 00 00190 100 46,164,024.45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 77 7 00 00190 200 5,928,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 00 00190 800 55,067.96

01 04 77 7 00 08000 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами государственной власти, 
казенными учреждениями

01 04 77 7 00 08000 100 1,084,200.98

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 3,353,299.34

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 3,353,299.34
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 3,353,299.34
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 06 77 7 00 00190 000 1,001,809.72

Расходы на содержание аппарата 01 06 77 7 00 00190 100 987,755.79
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 77 7 00 00190 200 14,053.93

Председатель контрольно-счетной группы 01 06 77 7 00 07000 000 648,190.28
Расходы на содержание аппарата 01 06 77 7 00 07000 100 648,190.28
Межбюджетные трансферты 01 06 77 7 00 90100 000 1,703,299.34
Межбюджетные трансферты 01 06 77 7 00 90100 500 1,703,299.34
Обеспечение и проведение выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 3,000,000.00
Непрограммные расходы 01 07 77 0 00 00000 000 3,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 01 07 77 7 00 00000 000 3,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 07 77 7 00 20010 200 3,000,000.00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 200,000.00
Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 200,000.00
Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 200,000.00
Резервные фонды местных администраций 01 11 77 7 00 98000 000 200,000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 00 98000 800 200,000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 31,494,486.37
Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 28,844,486.37
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 28,844,486.37
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00190 000 8,244,425.07
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

01 13 77 7 00 00190 100 7,655,025.07

от "26" мая 2017 года № 898
Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета

Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма
Раздел

01 03 77 7 00 00190 100

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования)

1,084,200.98

Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид расходов

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

2,756,174.87



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 7 00 00190 200 580,500.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 00 00190 800 8,900.00
Межбюджетные трансферты 01 13 77 7 00 90100 000 1,307,700.00
Межбюджетные трансферты 01 13 77 7 00 90100 500 1,307,700.00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

01 13 77 7 00 00590 000 9,651,648.00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

01 13 77 7 00 00590 600 9,651,648.00

Имущество казны 01 13 77 7 00 09600 000 9,443,164.12
Имущество казны 01 13 77 7 00 96000 400 9,443,164.12
Оплата по исполнительному листу 01 13 77 7 00 9600 000 197,549.18
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 00 9600 800 197,549.18
Муниципальная целевая программа "Управление 
муниципальным  имуществом муниципального 
образования городское поселение "город Кстово". 
Выявление бесхозяйного имущества, принятие бесхозяйного 
имущества и имущества, собственник которого отказался от 
права собственности, в муниципальную собственность 
муниципального образования городское поселение "город 
Кстово"  на 2017 год"

01 13 50 0 00 00000 000 750,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным  имуществом 
муниципального образования городское поселение "город 
Кстово". Выявление бесхозяйного имущества, принятие 
бесхозяйного имущества и имущества, собственник 
которого отказался от права собственности, в 
муниципальную собственность муниципального 
образования городское поселение "город Кстово"  на 2017 
год"

01 13 50 1 00 00000 000 750,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным  имуществом 
муниципального образования городское поселение "город 
Кстово". Выявление бесхозяйного имущества, принятие 
бесхозяйного имущества и имущества, собственник 
которого отказался от права собственности, в 
муниципальную собственность муниципального 
образования городское поселение "город Кстово"  на 2017 
год"

01 13 50 1 00 29010 000 750,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 50 1 00 29010 200 750,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 77 7 00 00590 000 1,900,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 77 7 00 00590 600 1,900,000.00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 00 0 00 00000 000 1,436,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 1,436,000.00

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в городе Кстово на 2016-2018 годы» 03 09 51 0 00 00000 000 400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 51 1 00 00000 000 400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 51 1 00 25030 000 400,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 51 1 00 25030 200 250,000.00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных учреждений)

03 09 51 1 00 25030 600 150,000.00

Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в  городе Кстово на 2016-2018 
годы»

03 09 52 0 00 00000 000 1,036,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в  
городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 52 1 00 00000 000 1,036,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в  
городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 52 1 00 25040 000 1,036,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 52 1 00 25040 200 1,036,000.00

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 217,708,847.71
Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 500,000.00
Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения города Кстово на 2017 год»

04 01 53 0 00 00000 000 500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Содействие занятости населения города Кстово на 2017 год» 04 01 53 1 00 00000 000 500,000.00



Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Содействие занятости населения города Кстово на 2017 год» 04 01 53 1 00 29910 000 500,000.00

Иные бюджетные ассигнования 04 01 53 1 00 29910 800 500,000.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 209,168,847.71

Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство 
территорий города Кстово на 2016-2018 годы» 04 09 55 0 00 00000 000 207,918,847.71

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство территорий города Кстово 
на 2016-2018 годы»

04 09 55 1 00 00000 000 207,918,847.71

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных неровностей на них

04 09 55 1 00 20500 000 75,750,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 55 1 00 20500 200 75,750,000.00

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог и 
искусственных неровностей на них

04 09 55 1 00 20600 000 132,168,847.71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 56 1 00 20600 200 132,168,847.71

Муниципальная программа «По повышению безопасности 
дорожного движения на 2016-2018 годы»

04 09 54 0 00 00000 000 1,250,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы «По 
повышению безопасности дорожного движения на 2016-2018 
годы»

04 09 54 1 00 00000 000 1,250,000.00

Выполнение работ по повышению безопасности дорожного 
хозяйства

04 09 54 1 00 20700 000 1,250,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 54 1 00 20700 200 1,250,000.00

Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 7,500,000.00
Муниципальная программа «Безопасный город. 
Общественная безопасность и правопорядок на улицах и в 
общественных местах на 2017 г.»

04 10 56 0 00 00000 000 7,500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Безопасный город. Общественная безопасность и 
правопорядок на улицах и в общественных местах на 2017 г.»

04 10 56 1 00 00000 000 7,500,000.00

Информатика 04 10 56 1 00 25130 000 7,500,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 10 56 1 00 25130 200 7,500,000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 540,000.00
Непрограммные расходы 04 12 77 0 00 00000 000 500,000.00
Непрограммное направление деятельности 04 12 77 7 00 00000 000 500,000.00
Мероприятия по земельным ресурсам и землеустройству 04 12 77 7 00 95090 000 500,000.00

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого 
предпринимательства на 2016-2018 годы»

04 12 57 0 00 00000 000 40,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Развитие и поддержка малого предпринимательства на 2016-
2018 годы»

04 12 57 1 00 00000 000 40,000.00

Реализация мероприятий, направленных на развитие 
предпринимательства

04 12 57 1 00 29030 000 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 57 1 00 29030 200 40,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 192,525,735.38
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 98,686,638.71
Непрограммные расходы 05 01 00 0 00 00000 000 60,726,566.07
Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 00 00000 000 60,726,566.07

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 77 7 00 28020 000 500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 77 7 00 28020 200 500,000.00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 28030 000 6,641,254.70
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 28030 400 6,641,254.70
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома

05 01 77 7 00 60020 000 2,500,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 00 60020 800 2,500,000.00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 60030 000 500,000.00
Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 00 60030 800 500,000.00
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства за счет 
средств фонда содействия реформирования ЖКХ

05 01 77 7 04 09502 000 34,153,829.50

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства за счет 
средств фонда содействия реформирования ЖКХ

05 01 77 7 04 09502 400 34,153,829.50

77 7 00 95090 20004 12Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

500,000.00



Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства за счет 
средств областного бюджета

05 01 77 7 04 09602 000 16,431,481.87

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного строительства за счет 
средств областного бюджета

05 01 77 7 04 09602 400 16,431,481.87

Муниципальная адресная программа «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории 
муниципального образования городское поселение «город 
Кстово» Кстовского района Нижегородской области на 2013-
2017 годы»

05 01 58 0 00 00000 000 37,860,072.64

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образования городское 
поселение «город Кстово» Кстовского района 
Нижегородской области на 2013-2017 годы»

05 01 58 1 00 00000 000 37,860,072.64

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в т.ч. по переселению 
граждан из аварийного жилфонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств местного бюджета (УЖУ)    3 этап

05 01 58 1 03 U9602 000 3,926,482.95

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 58 1 03 U9602 400 3,926,482.95
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в т.ч. по переселению 
граждан из аварийного жилфонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств местного бюджета (основное финансирование) 4 
этап

05 01 58 1 04 S9602 000 26,824,589.69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 58 1 04 S9602 400 26,824,589.69

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в т.ч. по переселению 
граждан из аварийного жилфонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств местного бюджета (УЖУ)   4 этап

05 01 58 1 04 U9602 000 5,000,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 58 1 04 U9602 400 5,000,000.00

Прочие мероприятия в рамках муниципальной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории муниципального 
образования городское поселение «город Кстово» 
Кстовского района Нижегородской области на 2013-2017 
годы»

05 01 58 1 00 25070 000 2,109,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 58 1 00 25070 200 2,109,000.00

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
города Кстово  на 2015-2017 годы»

05 01 59 0 00 00000 000 100,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории города Кстово  на 2015-2017 
годы»

05 01 59 1 00 00000 000 100,000.00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

05 01 59 1 00 25080 000 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 59 1 00 25080 200 100,000.00

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 30,699,780.67
Непрограммные расходы 05 02 77 0 00 00000 000 10,699,780.67
Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 00 00000 000 10,699,780.67
Возмещение части затрат по оказанию платных услуг 
муниципальными банями льготным категориям граждан

05 02 77 7 00 60710 000 9,000,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 7 00 60710 800 9,000,000.00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 7 00 29700 000 1,699,780.67
Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 7 00 29700 800 1,699,780.67
Муниципальная программа «Развитие систем 
водоснабжения и водоотведения  на 2016-2018 годы»

05 02 60 0 00 00000 000 20,000,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Развитие систем водоснабжения и водоотведения  на 2016-
2018 годы»

05 02 60 1 00 00000 000 20,000,000.00

Строительство, реконструкция, пректно-изыскательские 
работы и разработка проектно-сметной документации 
объектов капитального строительство

05 02 60 1 00 29750 000 20,000,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 02 60 1 00 29750 400 20,000,000.00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 43,259,428.00
Непрограммные расходы 05 03 77 0 00 00000 000 14,100,000.00
Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 00 00000 000 14,100,000.00
Уличное освещение 05 03 77 7 00 29710 000 14,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 77 7 00 29710 200 14,000,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений

05 03 77 7 00 99740 000 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 77 7 00 99740 200 100,000.00



Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство 
территорий города Кстово на 2016-2018 годы» 05 03 55 0 00 00000 000 21,659,428.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы  
«Комплексное благоустройство территорий города Кстово 
на 2016-2018 годы»

05 03 55 1 00 00000 000 21,659,428.00

Уличное освещение 05 03 55 1 00 29710 000 2,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 55 1 00 29710 200 2,000,000.00

Озеленение 05 03 55 1 00 29720 000 2,109,428.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 55 1 00 29720 200 2,109,428.00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 55 1 00 29730 000 5,500,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 55 1 00 29730 200 5,500,000.00

Содержание и уборка территорий, улиц, тротуаров, 
площадей

05 03 55 1 00 29740 000 8,452,361.12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 55 1 00 29740 200 8,452,361.12

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 55 1 00 29760 000 3,597,638.88

Муниципальная программа «Восстановление и развитие 
уличного освещения города Кстово  на 2016-2018 годы»

05 03 62 0 00 00000 000 7,500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Восстановление и развитие уличного освещения города 
Кстово  на 2016-2018 годы»

05 03 62 1 00 00000 000 7,500,000.00

Строительство, реконструкция, пректно-изыскательские 
работы и разработка проектно-сметной документации 
объектов капитального строительство

05 03 62 1 00 29750 000 7,500,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 03 62 1 00 29750 400 7,500,000.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 00 0 00 00000 000 19,879,888.00

Непрограммные расходы 05 05 77 0 00 00000 000 19,879,888.00
Непрограммное направление деятельности 05 05 77 7 00 00000 000 19,879,888.00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

05 05 77 7 00 00590 000 19,879,888.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 05 77 7 00 00590 600 13,379,888.00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

05 05 77 7 00 00590 000 6,500,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами государственной власти, 
казенными учреждениями

05 05 77 7 00 00590 100 6,034,168.60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 77 7 00 00590 200 457,831.40

Иные бюджетные ассигнования 05 05 77 7 00 00590 800 8,000.00
Образование 07 00 00 0 00 00000 000 35,675,018.79
Дополнительное образование детей 07 03 77 7 00 23590 000 32,425,018.79
Непрограммные расходы 07 03 77 0 00 00000 000 32,425,018.79
Непрограммное направление деятельности 07 03 77 7 00 00000 000 32,425,018.79
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей

07 03 77 7 00 23590 000 32,425,018.79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 00 23590 600 32,425,018.79

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 00 0 00 00000 000 150,000.00

Муниципальная программа «Профессиональное развитие 
персонала на 2017 год»

07 05 63 0 00 00000 000 150,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Профессиональное развитие персонала на 2017 год»

07 05 63 1 00 00000 000 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 55 1 00 29760 200 3,597,638.88



Муниципальная программа «Профессиональное развитие 
персонала на 2017 год»

07 05 63 1 00 99030 000 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 05 63 1 00 99030 200 150,000.00

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 3,100,000.00
Непрограммные расходы 07 07 77 0 00 00000 000 1,700,000.00
Непрограммное направление деятельности 07 07 77 7 00 00000 000 1,700,000.00
Межбюджетные трансферты 07 07 77 7 00 90100 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 07 07 77 7 00 90100 500 1,000,000.00

Реализация мероприятий, направленных на поддержку 
социально ориентированных некоммерческих организаций 07 07 77 7 00 99930 000 700,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 77 7 00 99930 600 700,000.00

Муниципальная программа «Молодежь города Кстово 2016-
2018 годы»

07 07 61 0 00 00000 000 1,400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Молодежь города Кстово 2016-2018 годы»

07 07 61 1 00 00000 000 1,400,000.00

Муниципальная программа «Молодежь города Кстово 2016-
2018 годы»

07 07 61 1 00 25200 000 1,400,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 61 1 00 25200 600 1,400,000.00

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 40,994,988.52
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 40,994,988.52
Непрограммные расходы 08 01 77 0 00 00000 000 40,844,988.52
Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 00 00000 000 40,844,988.52
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 77 7 00 25220 000 5,900,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 77 7 00 25220 200 4,900,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 77 7 00 25220 600 1,000,000.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 40590 000 7,930,798.59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 77 7 00 40590 600 7,930,798.59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 41590 000 5,294,665.22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 77 7 00 41590 600 5,294,665.22

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
библиотек

08 01 77 7 00 42590 000 7,220,118.81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 77 7 00 42590 600 7,220,118.81

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 43590 000 14,499,405.90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 77 7 00 43590 600 14,499,405.90

Муниципальная программа «По библиотечному 
обслуживанию населения на 2016-2018 годы»

08 01 64 0 00 00000 000 150,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы «По 
библиотечному обслуживанию населения на 2016-2018 
годы»

08 01 64 1 00 00000 000 150,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 64 1 00 25220 600 150,000.00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 17,949,500.00
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 30,000.00
Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 30,000.00
Непрограммное направление деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 30,000.00
Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности

10 01 77 7 0099980 000 30,000.00

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности

10 01 77 7 00 99980 300 30,000.00

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 4,699,500.00
Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 199,500.00
Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 199,500.00

Расходы на предоставление денежной выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин города Кстово" 10 03 77 7 00 12010 000 199,500.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

10 03 77 7 00 12010 300 199,500.00

Муниципальная программа «Программа по социальной 
защите населения на 2016-2018 годы»

10 03 68 0 00 00000 000 1,500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Программа по социальной защите населения на 2016-2018 
годы»

10 03 68 1 00 00000 000 1,500,000.00

Муниципальная программа «Программа по социальной 
защите населения на 2016-2018 годы»

10 03 68 1 00 12050 000 1,500,000.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

10 03 68 1 00 12050 300 1,500,000.00



Городская целевая программа «Обеспечение жильем 
молодых семей в городе Кстово на период  2016-2017 годы» 10 03 67 0 00 00000 000 3,000,000.00

Мероприятия в рамках городской целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в городе Кстово на 
период  2016-2017 годы»

10 03 67 1 00 00000 000 3,000,000.00

Городская целевая программа «Обеспечение жильем 
молодых семей в городе Кстово на период  2016-2017 годы» 10 03 67 1 00 24510 000 3,000,000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 67 1 00 24510 300 3,000,000.00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00 0 00 00000 000 13,220,000.00
Непрограммные расходы 10 06 77 0 00 00000 000 12,720,000.00
Непрограммное направление деятельности 10 06 77 7 00 00000 000 12,720,000.00

Реализация мероприятий, направленных на поддержку 
социально ориентированных некоммерческих организаций 10 06 77 7 00 99930 000 12,720,000.00

Иные субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений)

10 06 77 7 00 99930 000 12,720,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

10 06 77 7 00 99930 600 12,720,000.00

Муниципальная программа «Программа по социальной 
защите населения на 2016-2018 годы»

10 06 68 0 00 00000 000 500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Программа по социальной защите населения на 2016-2018 
годы»

10 06 68 1 00 00000 000 500,000.00

Муниципальная программа «Программа по социальной 
защите населения на 2016-2018 годы»

10 06 68 1 00 25280 000 500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 68 1 00 25280 200 500,000.00

Физическая культура и спорт  11 00 00 0 00 00000 000 61,950,000.00
Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 61,950,000.00
Непрограммные расходы 11 02 77 0 00 00000 000 54,100,000.00
Непрограммное направление деятельности 11 02 77 7 00 00000 000 54,100,000.00

Реализация мероприятий, направленных на поддержку 
социально ориентированных некоммерческих организаций 11 02 77 7 00 99930 000 11,100,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 77 7 00 99930 600 11,100,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 77 7 00 87590 000 43,000,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 77 7 00 87590 600 43,000,000.00

Муниципальная программа «По развитию массовой 
физкультуры и спорта в городе Кстово на 2016-2018 годы» 11 02 69 0 00 00000 000 7,850,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы «По 
развитию массовой физкультуры и спорта в городе Кстово 
на 2016-2018 годы»

11 02 69 1 00 00000 000 7,850,000.00

Муниципальная программа «По развитию массовой 
физкультуры и спорта в городе Кстово на 2016-2018 годы» 11 02 69 1 00 25770 000 7,850,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 69 1 00 25770 200 5,400,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 02 69 1 00 25270 600 2,450,000.00

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 6,100,000.00
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 1,000,000.00
Непрограммные расходы 12 02 77 0 00 00000 000 1,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 12 02 77 7 00 00000 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 12 02 77 7 00 90100 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 12 02 77 7 00 90100 500 1,000,000.00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 00 0 00 00000 000 5,100,000.00

Непрограммные расходы 12 04 77 0 00 00000 000 5,100,000.00
Непрограммное направление деятельности 12 04 77 7 00 00000 000 5,100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 04 77 7 00 90110 200 4,800,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

12 04 77 7 00 90110 600 300,000.00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 00 0 00 00000 000 13,000,000.00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 00 0 00 0000 000 13,000,000.00

Непрограммные расходы 13 01 77 0 00 00000 000 13,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 13 01 77 7 00 00000 000 13,000,000.00
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 77 7 00 00000 000 13,000,000.00

Обслуживание муниципального долга города Кстово 13 01 77 7 00 97000 000 13,000,000.00
Обслуживание муниципального долга города Кстово 13 01 77 7 00 97000 700 13,000,000.00

682,958,614.77

Мероприятия в сфере средств массовой информации 5,100,000.0012 04 77 7 00 90110 000

















Приложение № 6
к решению городской Думы

города Кстово

(в рублях)

Всего расходов 682,958,614.77

Городская Дума города Кстово 330 4,339,445.27

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 00 0 00 00000 000 4,339,445.27

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 4,339,445.27
Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 4,339,445.27
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 01 03 77 7 00 04000 000 1,083,573.90

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 01 03 77 7 00 04000 100 1,083,573.90

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 03 77 7 00 00190 000 3,255,871.37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 77 7 00 00190 200 496,775.30

Иные бюджетные ассигнования 01 03 77 7 00 00190 800 2,921.20

Комитет имущественных отношений 366 9,494,425.07

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 8,994,425.07
Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 8,244,425.07
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 8,244,425.07
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00190 000 8,244,425.07
Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

01 13 77 7 00 00190 100 7,655,025.07

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 77 7 00 00190 200 580,500.00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 00 00190 800 8,900.00

Муниципальная целевая программа "Управление 
муниципальным  имуществом муниципального 
образования городское поселение "город Кстово". 
Выявление бесхозяйного имущества, принятие 
бесхозяйного имущества и имущества, собственник 
которого отказался от права собственности, в 
муниципальную собственность муниципального 
образования городское поселение "город Кстово"  
на 2017 год"

01 13 50 0 00 00000 000 750,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным  имуществом 
муниципального образования городское поселение 
"город Кстово". Выявление бесхозяйного 
имущества, принятие бесхозяйного имущества и 
имущества, собственник которого отказался от 
права собственности, в муниципальную 
собственность муниципального образования 
городское поселение "город Кстово"  на 2017 год"

01 13 50 1 00 00000 000 750,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Управление муниципальным  имуществом 
муниципального образования городское поселение 
"город Кстово". Выявление бесхозяйного 
имущества, принятие бесхозяйного имущества и 
имущества, собственник которого отказался от 
права собственности, в муниципальную 
собственность муниципального образования 
городское поселение "город Кстово"  на 2017 год"

01 13 50 1 00 29010 000 750,000.00

от "26" мая 2017 года № 898
Ведомственная структура расходов бюджета

Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма
Раздел Подраздел

Целевая статья 
расходов Вид расходовВедомство

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

01 03 77 7 00 00190 100 2,756,174.87



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 50 1 00 29010 200 750,000.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 00 0 00 00000 000 500,000.00

Непрограммные расходы 04 12 77 0 00 00000 000 500,000.00
Непрограммное направление деятельности 04 12 77 7 00 00000 000 500,000.00
Мероприятия по земельным ресурсам и 
землеустройству

04 12 77 7 00 95090 000 500,000.00

Администрация города Кстово 487 667,474,744.43
Общегосударственные вопросы 01 00 000 0000 000 80,634,654.03

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 53,231,293.39

Непрограммные расходы 01 04 77 0 00 00000 000 53,231,293.39
Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 00 00000 000 53,231,293.39
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 04 77 7 00 00190 000 52,147,092.41

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 04 77 7 00 00190 100 46,164,024.45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 77 7 00 00190 200 5,928,000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 00 00190 800 55,067.96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами государственной 
власти, казенными учреждениями

01 04 77 7 00 08000 100 1,084,200.98

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 1,703,299.34

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 1,703,299.34
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 1,703,299.34
Межбюджетные трансферты 01 06 77 7 00 90100 000 1,703,299.34
Межбюджетные трансферты 01 06 77 7 00 90100 500 1,703,299.34
Обеспечение и проведение выборов и 
референдумов

01 07 00 0 00 00000 000 3,000,000.00

Непрограммные расходы 01 07 77 0 00 00000 000 3,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 01 07 77 7 00 00000 000 3,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 07 77 7 00 20010 200 3,000,000.00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 200,000.00
Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 200,000.00
Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 200,000.00
Резервные фонды местных администраций 01 11 77 7 00 98000 000 200,000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 00 98000 800 200,000.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 22,500,061.30
Непрограммные расходы 01 13 77 0 00 00000 000 20,600,061.30
Непрограммное направление деятельности 01 13 77 7 00 00000 000 20,600,061.30
Межбюджетные трансферты 01 13 77 7 00 90100 000 1,307,700.00
Межбюджетные трансферты 01 13 77 7 00 90100 500 1,307,700.00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

01 13 77 7 00 00590 000 9,651,648.00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

01 13 77 7 00 00590 600 9,651,648.00

Имущество казны 01 13 77 7 00 09600 000 9,443,164.12
Имущество казны 01 13 77 7 00 96000 400 9,443,164.12
Оплата по исполнительному листу 01 13 77 7 00 9600 000 197,549.18
Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 00 9600 800 197,549.18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 77 7 00 00590 000 1,900,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 77 7 00 00590 600 1,900,000.00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 1,436,000.00

1,084,200.9801
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

500,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 77 7 00 95090 200

04 77 7 00 08000 000



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 00 0 00 00000 000 1,436,000.00

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в городе 
Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 51 0 00 00000 000 400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 51 1 00 00000 000 400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 51 1 00 25030 000 400,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 51 1 00 25030 200 250,000.00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений) 03 09 51 1 00 25030 600 150,000.00

Муниципальная программа  «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения в  
городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 52 0 00 00000 000 1,036,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения в  городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 52 1 00 00000 000 1,036,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения в  городе Кстово на 2016-2018 годы»

03 09 52 1 00 25040 000 1,036,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 52 1 00 25040 200 1,036,000.00

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 217,208,847.71
Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 500,000.00

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения города Кстово на 2017 год» 04 01 53 0 00 00000 000 500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 04 01 53 1 00 00000 000 500,000.00
Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Содействие занятости населения города Кстово на 
2017 год»

04 01 53 1 00 29910 000 500,000.00

Иные бюджетные ассигнования 04 01 53 1 00 29910 800 500,000.00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 209,168,847.71
Муниципальная программа  «Комплексное 
благоустройство территорий города Кстово на 2016-
2018 годы»

04 09 55 0 00 00000 000 207,918,847.71

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Комплексное благоустройство территорий города 
Кстово на 2016-2018 годы»

04 09 55 1 00 00000 000 207,918,847.71

Выполнение работ по содержанию автомобильных 
дорог и искусственных неровностей на них 04 09 55 1 00 20500 000 75,750,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 55 1 00 20500 200 75,750,000.00

Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог 
и искусственных неровностей на них 04 09 55 1 00 20600 000 132,168,847.71

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 56 1 00 20600 200 132,168,847.71

Муниципальная программа «По повышению 
безопасности дорожного движения на 2016-2018 
годы»

04 09 54 0 00 00000 000 1,250,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«По повышению безопасности дорожного движения 
на 2016-2018 годы»

04 09 54 1 00 00000 000 1,250,000.00

Выполнение работ по повышению безопасности 
дорожного хозяйства

04 09 54 1 00 20700 000 1,250,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 54 1 00 20700 200 1,250,000.00

Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 7,500,000.00

Муниципальная программа «Безопасный город. 
Общественная безопасность и правопорядок на 
улицах и в общественных местах на 2017 г.»

04 10 56 0 00 00000 000 7,500,000.00



Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Безопасный город. Общественная безопасность и 
правопорядок на улицах и в общественных местах 
на 2017 г.»

04 10 56 1 00 00000 000 7,500,000.00

Информатика 04 10 56 1 00 25130 000 7,500,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 56 1 00 25130 200 7,500,000.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 00 0 00 00000 000 40,000.00

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 
малого предпринимательства на 2016-2018 годы» 04 12 57 0 00 00000 000 40,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Развитие и поддержка малого 
предпринимательства на 2016-2018 годы»

04 12 57 1 00 00000 000 40,000.00

Реализация мероприятий, направленных на развитие 
предпринимательства

04 12 57 1 00 29030 000 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 57 1 00 29030 200 40,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 192,525,735.38
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 98,686,638.71
Непрограммные расходы 05 01 00 0 00 00000 000 60,726,566.07
Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 00 00000 000 60,726,566.07
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 05 01 77 7 00 28020 000 500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 77 7 00 28020 200 500,000.00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 28030 000 6,641,254.70

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 28030 400 6,641,254.70

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома

05 01 77 7 00 60020 000 2,500,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 00 60020 800 2,500,000.00

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 77 7 00 60030 000 500,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 77 7 00 60030 800 500,000.00
Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства за счет средств фонда 
содействия реформирования ЖКХ

05 01 77 7 04 09502 000 34,153,829.50

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства за счет средств фонда 
содействия реформирования ЖКХ

05 01 77 7 04 09502 400 34,153,829.50

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства за счет средств 
областного бюджета

05 01 77 7 04 09602 000 16,431,481.87

Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного строительства за счет средств 
областного бюджета

05 01 77 7 04 09602 400 16,431,481.87

Муниципальная адресная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории муниципального образования городское 
поселение «город Кстово» Кстовского района 
Нижегородской области на 2013-2017 годы»

05 01 58 0 00 00000 000 37,860,072.64

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования 
городское поселение «город Кстово» Кстовского 
района Нижегородской области на 2013-2017 годы»

05 01 58 1 00 00000 000 37,860,072.64



Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в т.ч. по 
переселению граждан из аварийного жилфонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств местного 
бюджета (УЖУ)    3 этап

05 01 58 1 03 U9602 000 3,926,482.95

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 58 1 03 U9602 400 3,926,482.95

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в т.ч. по 
переселению граждан из аварийного жилфонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств местного 
бюджета (основное финансирование) 4 этап

05 01 58 1 04 S9602 000 26,824,589.69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 58 1 04 S9602 400 26,824,589.69

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в т.ч. по 
переселению граждан из аварийного жилфонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств местного 
бюджета (УЖУ)   4 этап

05 01 58 1 04 U9602 000 5,000,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 58 1 04 U9602 400 5,000,000.00

Прочие мероприятия в рамках муниципальной 
адресной программы «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории 
муниципального образования городское поселение 
«город Кстово» Кстовского района Нижегородской 
области на 2013-2017 годы»

05 01 58 1 00 25070 000 2,109,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 58 1 00 25070 200 2,109,000.00

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории города Кстово  на 2015-2017 годы»

05 01 59 0 00 00000 000 100,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории города Кстово  на 
2015-2017 годы»

05 01 59 1 00 00000 000 100,000.00

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

05 01 59 1 00 25080 000 100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 59 1 00 25080 200 100,000.00

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 30,699,780.67
Непрограммные расходы 05 02 77 0 00 00000 000 10,699,780.67
Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 00 00000 000 10,699,780.67
Возмещение части затрат по оказанию платных 
услуг муниципальными банями льготным 
категориям граждан

05 02 77 7 00 60710 000 9,000,000.00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 7 00 60710 800 9,000,000.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 7 00 29700 000 1,699,780.67

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 7 00 29700 800 1,699,780.67
Муниципальная программа «Развитие систем 
водоснабжения и водоотведения  на 2016-2018 
годы»

05 02 60 0 00 00000 000 20,000,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Развитие систем водоснабжения и водоотведения  
на 2016-2018 годы»

05 02 60 1 00 00000 000 20,000,000.00

Строительство, реконструкция, пректно-
изыскательские работы и разработка проектно-
сметной документации объектов капитального 
строительство

05 02 60 1 00 29750 000 20,000,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 02 60 1 00 29750 400 20,000,000.00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 43,259,428.00
Непрограммные расходы 05 03 77 0 00 00000 000 14,100,000.00



Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 00 00000 000 14,100,000.00
Уличное освещение 05 03 77 7 00 29710 000 14,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 77 7 00 29710 200 14,000,000.00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 77 7 00 99740 000 100,000.00

Муниципальная программа  «Комплексное 
благоустройство территорий города Кстово на 2016-
2018 годы»

05 03 55 0 00 00000 000 21,659,428.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы  
«Комплексное благоустройство территорий города 
Кстово на 2016-2018 годы»

05 03 55 1 00 00000 000 21,659,428.00

Уличное освещение 05 03 55 1 00 29710 000 2,000,000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55 1 00 29710 200 2,000,000.00

Озеленение 05 03 55 1 00 29720 000 2,109,428.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55 1 00 29720 200 2,109,428.00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 55 1 00 29730 000 5,500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55 1 00 29730 200 5,500,000.00

Содержание и уборка территорий, улиц, тротуаров, 
площадей

05 03 55 1 00 29740 000 8,452,361.12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55 1 00 29740 200 8,452,361.12

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 55 1 00 29760 000 3,597,638.88

Муниципальная программа «Восстановление и 
развитие уличного освещения города Кстово  на 
2016-2018 годы»

05 03 62 0 00 00000 000 7,500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Восстановление и развитие уличного освещения 
города Кстово  на 2016-2018 годы»

05 03 62 1 00 00000 000 7,500,000.00

Строительство, реконструкция, пректно-
изыскательские работы и разработка проектно-
сметной документации объектов капитального 
строительство

05 03 62 1 00 29750 000 7,500,000.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 03 62 1 00 29750 400 7,500,000.00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 00 0 00 00000 000 19,879,888.00

Непрограммные расходы 05 05 77 0 00 00000 000 19,879,888.00
Непрограммное направление деятельности 05 05 77 7 00 00000 000 19,879,888.00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

05 05 77 7 00 00590 000 19,879,888.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 77 7 00 00590 600 13,379,888.00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

05 05 77 7 00 00590 000 6,500,000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами государственной 
власти, казенными учреждениями

05 05 77 7 00 00590 100 6,034,168.60

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 77 7 00 00590 200 457,831.40

Иные бюджетные ассигнования 05 05 77 7 00 00590 800 8,000.00
Образование 07 00 00 0 00 00000 000 35,675,018.79
Дополнительное образование детей 07 03 77 7 00 23590 000 32,425,018.79
Непрограммные расходы 07 03 77 0 00 00000 000 32,425,018.79
Непрограммное направление деятельности 07 03 77 7 00 00000 000 32,425,018.79
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей

07 03 77 7 00 23590 000 32,425,018.79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 77 7 00 23590 600 32,425,018.79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

100,000.00

05

05 03 77 7 00 99740 200

3,597,638.8803 55 1 00 29760 200



Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 07 05 00 0 00 00000 000 150,000.00

Муниципальная программа «Профессиональное 
развитие персонала на 2017 год» 07 05 63 0 00 00000 000 150,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Профессиональное развитие персонала на 2017 
год»

07 05 63 1 00 00000 000 150,000.00

Муниципальная программа «Профессиональное 
развитие персонала на 2017 год» 07 05 63 1 00 99030 000 150,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 63 1 00 99030 200 150,000.00

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 3,100,000.00
Непрограммные расходы 07 07 77 0 00 00000 000 1,700,000.00
Непрограммное направление деятельности 07 07 77 7 00 00000 000 1,700,000.00
Межбюджетные трансферты 07 07 77 7 00 90100 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 07 07 77 7 00 90100 500 1,000,000.00
Реализация мероприятий, направленных на 
поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

07 07 77 7 00 99930 000 700,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 77 7 00 99930 600 700,000.00

Муниципальная программа «Молодежь города 
Кстово 2016-2018 годы»

07 07 61 0 00 00000 000 1,400,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Молодежь города Кстово 2016-2018 годы» 07 07 61 1 00 00000 000 1,400,000.00

Муниципальная программа «Молодежь города 
Кстово 2016-2018 годы»

07 07 61 1 00 25200 000 1,400,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 61 1 00 25200 600 1,400,000.00

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 40,994,988.52
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 40,994,988.52
Непрограммные расходы 08 01 77 0 00 00000 000 40,844,988.52
Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 00 00000 000 40,844,988.52

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 77 7 00 25220 000 5,900,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 77 7 00 25220 200 4,900,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 00 25220 600 1,000,000.00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 40590 000 7,930,798.59

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 00 40590 600 7,930,798.59

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 41590 000 5,294,665.22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 00 41590 600 5,294,665.22

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек

08 01 77 7 00 42590 000 7,220,118.81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 00 42590 600 7,220,118.81

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 

08 01 77 7 00 43590 000 14,499,405.90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 77 7 00 43590 600 14,499,405.90

Муниципальная программа «По библиотечному 
обслуживанию населения на 2016-2018 годы» 08 01 64 0 00 00000 000 150,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«По библиотечному обслуживанию населения на 
2016-2018 годы»

08 01 64 1 00 00000 000 150,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 64 1 00 25220 600 150,000.00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 17,949,500.00
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 30,000.00
Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 30,000.00
Непрограммное направление деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 30,000.00



Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности

10 01 77 7 0099980 000 30,000.00

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности

10 01 77 7 00 99980 300 30,000.00

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 4,699,500.00
Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 199,500.00
Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 199,500.00
Расходы на предоставление денежной выплаты 
гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин 
города Кстово"

10 03 77 7 00 12010 000 199,500.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 77 7 00 12010 300 199,500.00

Муниципальная программа «Программа по 
социальной защите населения на 2016-2018 годы» 10 03 68 0 00 00000 000 1,500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Программа по социальной защите населения на 
2016-2018 годы»

10 03 68 1 00 00000 000 1,500,000.00

Муниципальная программа «Программа по 
социальной защите населения на 2016-2018 годы» 10 03 68 1 00 12050 000 1,500,000.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 68 1 00 12050 300 1,500,000.00

Городская целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей в городе Кстово на период  
2016-2017 годы»

10 03 67 0 00 00000 000 3,000,000.00

Мероприятия в рамках городской целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Кстово на период  2016-2017 годы»

10 03 67 1 00 00000 000 3,000,000.00

Городская целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей в городе Кстово на период  
2016-2017 годы»

10 03 67 1 00 24510 000 3,000,000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 67 1 00 24510 300 3,000,000.00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00 0 00 00000 000 13,220,000.00

Непрограммные расходы 10 06 77 0 00 00000 000 12,720,000.00
Непрограммное направление деятельности 10 06 77 7 00 00000 000 12,720,000.00
Реализация мероприятий, направленных на 
поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

10 06 77 7 00 99930 000 12,720,000.00

Иные субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений) 10 06 77 7 00 99930 000 12,720,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 77 7 00 99930 600 12,720,000.00

Муниципальная программа «Программа по 
социальной защите населения на 2016-2018 годы» 10 06 68 0 00 00000 000 500,000.00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Программа по социальной защите населения на 
2016-2018 годы»

10 06 68 1 00 00000 000 500,000.00

Муниципальная программа «Программа по 
социальной защите населения на 2016-2018 годы» 10 06 68 1 00 25280 000 500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 68 1 00 25280 200 500,000.00

Физическая культура и спорт  11 00 00 0 00 00000 000 61,950,000.00
Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 61,950,000.00
Непрограммные расходы 11 02 77 0 00 00000 000 54,100,000.00
Непрограммное направление деятельности 11 02 77 7 00 00000 000 54,100,000.00
Реализация мероприятий, направленных на 
поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

11 02 77 7 00 99930 000 11,100,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 77 7 00 99930 600 11,100,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 77 7 00 87590 000 43,000,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 77 7 00 87590 600 43,000,000.00

Муниципальная программа «По развитию массовой 
физкультуры и спорта в городе Кстово на 2016-
2018 годы»

11 02 69 0 00 00000 000 7,850,000.00



Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«По развитию массовой физкультуры и спорта в 
городе Кстово на 2016-2018 годы»

11 02 69 1 00 00000 000 7,850,000.00

Муниципальная программа «По развитию массовой 
физкультуры и спорта в городе Кстово на 2016-
2018 годы»

11 02 69 1 00 25770 000 7,850,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 69 1 00 25770 200 5,400,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 69 1 00 25270 600 2,450,000.00

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 6,100,000.00
Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 1,000,000.00
Непрограммные расходы 12 02 77 0 00 00000 000 1,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 12 02 77 7 00 00000 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 12 02 77 7 00 90100 000 1,000,000.00
Межбюджетные трансферты 12 02 77 7 00 90100 500 1,000,000.00
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 00 0 00 00000 000 5,100,000.00

Непрограммные расходы 12 04 77 0 00 00000 000 5,100,000.00
Непрограммное направление деятельности 12 04 77 7 00 00000 000 5,100,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 77 7 00 90110 200 4,800,000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 04 77 7 00 90110 600 300,000.00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 00 00 0 00 00000 000 13,000,000.00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 01 00 0 00 0000 000 13,000,000.00

Непрограммные расходы 13 01 77 0 00 00000 000 13,000,000.00
Непрограммное направление деятельности 13 01 77 7 00 00000 000 13,000,000.00
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 77 7 00 00000 000 13,000,000.00

Обслуживание муниципального долга города Кстово 13 01 77 7 00 97000 000 13,000,000.00

Обслуживание муниципального долга города Кстово 13 01 77 7 00 97000 700 13,000,000.00

Контрольно-счетная группа города Кстово 493 1,650,000.00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 00 0 00 00000 000 1,650,000.00

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 1,650,000.00
Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 1,650,000.00
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 06 77 7 00 00190 000 1,001,809.72

Расходы на содержание аппарата 01 06 77 7 00 00190 100 987,755.79
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 77 7 00 00190 200 14,053.93

Председатель контрольно-счетной группы 01 06 77 7 00 07000 000 648,190.28
Расходы на содержание аппарата 01 06 77 7 00 07000 100 648,190.28

Мероприятия в сфере средств массовой информации 12 04 77 7 00 90110 000 5,100,000.00



 1
Приложение № 7

к решению городской Думы
города Кстово

 от "26" мая 2017 года № 898     

(в рублях)
N

п/п
1. Муниципальная целевая программа "Управление муниципальным  

имуществом муниципального образования городское поселение "город 
Кстово". Выявление бесхозяйного имущества, принятие бесхозяйного 
имущества и имущества, собственник которого отказался от права 
собственности, в муниципальную собственность муниципального 
образования городское поселение "город Кстово"  на 2017 год"

750,000.00

2. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в городе Кстово на 2016-2018 годы»

400,000.00

3. Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения в  городе Кстово на 2016-2018 годы»

1,036,000.00

4. Муниципальная программа «Содействие занятости населения города 
Кстово на 2017 год»

500,000.00

5. Муниципальная программа «По повышению безопасности дорожного 
движения на 2016-2018 годы»

1,250,000.00

6. Муниципальная программа  «Комплексное благоустройство территорий 
города Кстово на 2016-2018 годы»

229,578,275.71

7. Программа «Безопасный город. Общественная безопасность и 
правопорядок на улицах и в общественных местах на 2017 г.»

7,500,000.00

8. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории города Кстово  на 2015-
2017 годы»

100,000.00

9. Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории муниципального образования городское 
поселение «город Кстово» Кстовского района Нижегородской области на 
2013-2017 годы»

37,860,072.64

10. Муниципальная программа «Развитие систем водоснабжения и 
водоотведения  на 2016-2018 годы»

20,000,000.00

11. Муниципальная программа «Восстановление и развитие уличного 
освещения города Кстово  на 2016-2018 годы»

7,500,000.00

12. Муниципальная программа «Профессиональное развитие персонала на 
2017 год»

150,000.00

13. Муниципальная программа «Молодежь города Кстово 2016-2018 годы» 1,400,000.00

14. Муниципальная программа «По библиотечному обслуживанию населения 
на 2016-2018 годы»

150,000.00

15. Городская целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Кстово на период  2016-2018 годы»

3,000,000.00

16. Муниципальная программа «Программа по социальной защите населения 
на 2016-2018 годы»

2,000,000.00

17. Муниципальная программа «По развитию массовой физкультуры и спорта 
в городе Кстово на 2016-2018 годы»

7,850,000.00

18. Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого 
предпринимательства на 2016-2018 годы"

40,000.00

Итого: 321,064,348.35

Наименование муниципальной программы Сумма

Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств 
бюджета городского поселения "город Кстово" на 2017 год


	Лист1
	новая классификация
	Новая классификация

